EDITAL Nº 187/22 - UEPG/NUTEAD/UAB

PROCESSO SELETIVO DE TUTORES A DISTÂNCIA

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO FINAL

APÓS RECURSOS

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e

Educação Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna público o

DEFERIMENTO E RESULTADO FINAL do Processo Seletivo de professores, para

atuação como TUTOR A DISTÂNCIA, na modalidade a distância, do Sistema

Universidade Aberta do Brasil-UAB, ofertado pela Universidade Estadual de Ponta

Grossa, de acordo com o Edital 115/22 e 170/22 -  UEPG/NUTEAD/UAB.

1. DA CLASSIFICAÇÃO .

1.1 Os candidatos estão dispostos em ordem classificatória na tabela abaixo:

Classif. CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL

1º MARTA CHAVES VASCONCELOS DE OLIVEIRA 7,62

2º ANDREIA ANTUNES DA LUZ 6,54

3º CRISTIANE GONCALVES DE SOUZA 6,5

4º LEANDRO BAPTISTA 5,8

5º VITOR HUGO BUENO FOGAÇA 5,24

6º EDUARDO HENRIQUE BALTRUSCH DE GOIS 5,1

7º ANDERSON SZEUCZUK 4,8

8º TATIANE DOBRZANSKI 4,35

9º ELISABETH MENDES BELO 4

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

10º LUCAS DIAS MACHADO 3,8

11º DANIELLE CRISTINA CARNEIRO DYKSTRA 3,7

12º CARMEN DE FATIMA GUIMARÃES 3,5

13º JULIO CESAR FERREIRA 3,5

14º ALYSSON RAFAEL RIBEIRO DE PONTES 3,2

15º FILIPE DE CASTRO QUELHAS 3,2

16º MARCIO JEAN SZEREMETA SPAK 3,2

17º FRANCIELE APARECIDA CECATO 2,95

18º DENISE KUSIAK 2,9

19º JULIO CESAR PADILHA BARBOSA 2,8

20º ROSANA DE FATIMA BERTON BAUER 2,8

21º JOSELIA DOBRZANSKI 2,5

22º LUANA APARECIDA TRZASKOS 2,5

23º VANIA CRISTINA PAULUK 2,45

24º DANIELA BORCEZI 2,4

25º JOSENILDA APARECIDA RIBAS BUENO 2,4

26º LUIZ FERNANDO RIBAS 2,3

27º VALERIA MARIANO 2,15

28º ANA PAULA DE OLIVEIRA 2

29º LUCIANE APARECIDA BARRETO 2

30º ADILEIA RIBEIRO SANTOS 1,94

31º LEONARDO RIBEIRO DE BARROS 1,9

32º MARCIA SARAI MUNHOZ 1,8

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

33º ANGELITA ANTUNES DOS SANTOS 1,7

34º CAUHANA TAFARELO DE OLIVEIRA 1,5

35º FLAVIA CAVALLI 1,35

36º ANITA SIQUEIRA 1

37º ERICKSON FERNANDO TELLES 1

38º KAREN HOELDTKE 1

39º KELI CRISTINA COSTA E SILVA 1

40º MARCIO JOSE GURKA 1

41º ROSANA APARECIDA RIQUERME 1

42º DENIZE APARECIDA HAMILKA 0,8

43º MAYCON HRYNIEWICZ DE ALMEIDA 0,4

44º ANA CLAUDIA SOUZA 0,15

45º CRISTINA CELIA KASPRZAK 0,1

46º DAIANNE MIRELLI DE OLIVEIRA 0,1

47º LUCINELI DOBRZANSKI 0

2. DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS (em ordem alfabética) .

2.1 Os candidatos que não enviaram os documentos até a data limite, ou não

comprovarem requisitos obrigatórios, ou, ainda, não tiverem as condições mínimas

estipuladas no item 4 do Edital de Abertura, não terão suas inscrições homologadas, de

acordo com os itens  5.5, 5.7 e 5.9, do Edital de Abertura.

ADRIANO MARCOS FUZARO NÃO HOMOLOGADO

CAMILA MALHERBI BORTOLUZZI NÃO HOMOLOGADO

CARLOS ALBERTO GODOY NÃO HOMOLOGADO

DENIZE CRISTINA KAMINSKI FERREIRA NÃO HOMOLOGADO

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

FILIPE BACH RODRIGUES NÃO HOMOLOGADO

GILSON LESKE NÃO HOMOLOGADO

GISELE SIMI TURCHETTTI NÃO HOMOLOGADO

JESSICA PALOMA CHAGAS DOS SANTOS NÃO HOMOLOGADO

JOAO CRISTIANO FLECK NÃO HOMOLOGADO

PATRICIA ALVES DA SILVA NÃO HOMOLOGADO

RAISSA KARINE SILVA FRANCA NÃO HOMOLOGADO

SANDRO RAFAEL DA LUZ NÃO HOMOLOGADO

SOLIMAR FáTIMA ZEILMANN NÃO HOMOLOGADO

3. DISPOSIÇÕES FINAIS .
3.1 É responsabilidade do candidato o acompanhamento das informações e demais editais

disponibilizados no site referentes à seleção prevista no Edital de Abertura.

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 14 de setembro de 2022.

Profª. Dra. Cleise Maria de Almeida Tupic
Hilgemberg

Coordenação de curso

Profª. Patricia Lucia Vosgrau de Freitas
Coordenadora Adjunta UAB/UEPG

Diretora NUTEAD/UEPG

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br